
fakulta  
architektury
čvut  
v praze 
—2023
výroční  
zpráva  
o hospodaření



Výroční zpráva  
Fakulty architektury ČVUT v Praze
o hospodaření za rok 2023 

předkládá
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
děkan Fakulty architektury ČVUT v Praze

zpracoval
Mgr. Jan Gazda, Ph.D.
tajemník Fakulty architektury ČVUT v Praze

Schváleno AS FA ČVUT dne 6. 11. 2024



obsah 1 — Úvod

2 — Finanční prostředky rozdělované v rámci Rozpisu 2023

3 — Fond umělecké činnosti

4 — Účelové finanční prostředky

5 — Mzdové náklady fakulty v roce 2023

6 — Hospodaření fondů

7 — Čerpání mimonormativní části 2023

8 — Čerpání normativní části 2023

Příloha 1 — Rozvaha

Příloha 2 — Výkaz zisku a ztráty

4

6

8

10

12

14

18

24

26

28



4 5FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

Příspěvek a dotace MŠMT zahrnuje podle metodiky ČVUT typy akcí (TA)
101,102, 103, 104, 105, 107, 111, 112, 113, 118, 791, 792, 888

Granty jiných kapitol obsahují TA
261, 391, 403, 571, 533, 534, 591, 622, 681, 682, 910, 911, 930, 940, 941, 950, 
960, 961, 970, 971, 980, 981

VaV, VZ obsahují TA
122, 161, 162, 301, 311, 312, 661

Doplňková činnost
810, 820, 830, 840, 850, 870, 893, 894

—1—  
úvod
Výroční zpráva o hospodaření FA ČVUT je předkládána v souladu  
s § 21 odst. 1 písmeno a) Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,  
ve znění pozdějších předpisů.

Cílem předkládané výroční zprávy o hospodaření za rok 2023 je podat 
informace v oblastech financování hospodaření na FA ČVUT. 
Výroční zpráva o hospodaření je součástí Výroční zprávy o hospodaření ČVUT  
za rok 2023, která je předmětem ověření účetní závěrky auditorem.

Celkové výnosy v roce 2023  byly  ........................................................ 335 659 tis. Kč. 
Celkové náklady v roce 2023 byly  ....................................................... 333 276 tis. Kč.
Hospodářský výsledek (zisk) byl  .............................................................. 2 383 tis. Kč. 
Součástí celkových výnosů FA ČVUT je rozpis  
finančních prostředků, který byl v roce 2022  
schválen AS FA ČVUT dne 1.11. 2023 v celkové výši  ...................... 214 248 tis. Kč. 

Rozpočet se skládá:
—   příspěvek na vzdělávací (hlavní) činnost – TA 101,
—   dotace na rozvoj vědecké organizace – TA 122,
—   dotace na stipendium (doktorské, sociální, ubytovací) – TA 102,
—   Fond umělecké činnosti TA 103
—   Dotace MŠMT na institucionální plán rozvoje (IP) – TA 104, 105, 
—   dotace vnějších poskytovatelů - TA 2xx, TA3xx a TA 6xx
—   dotace na SVK a SGS – TA 161,162  
—   doplňková ekonomická činnost  – TA 820, 830, 840, 850, 870.

Příspěvek na hlavní (vzdělávací) činnost byl rozdělen ústavům ve smyslu 
upravené „Metodiky rozpisu a dotace“.

Mimo hlavní činnosti FA ČVUT podporuje organizování celoživotního vzdělávání, 
které je určeno uchazečům o studium, studentům, zaměstnancům, seniorům 
a ostatním klientům. Kurzy jsou organizovány:

—   studijním oddělením – celoživotní vzdělávání (CŽV),
—   Ústavem 15 111, 15 150 – Kurz kreslení, malování a modelování,
—   Ústavem 15 113 – U3V (Univerzita třetího věku),
—   Ústavem 15 121 – Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti na úseku 

územního plánování (ZOZ), kurz Využití GIS (geografických informačních 
systémů) v územním plánování, 

—   Ústavem 15 122 – Kurz matematiky a deskriptivní geometrie.

Podrobnější komentář následuje v jednotlivých kapitolách výroční zprávy.

[ tab 1 ]    Výsledek hospodaření a finanční situace k 31. 12. 2023   [ v tis. Kč  ]

hlavní činnost doplňková činnost celkem

Výnosy–tržby 324 851 10 807 335 658

Náklady 324 851 8 424 333 275

Z toho převod do FPP 0 0 0

HV-zisk 0 2 383 2 383

[ tab 2 ]    Hospodářský výsledek podle zdrojů financování   [ v tis. Kč  ]

příspěvek +  
dotace mšmt

granty jiných 
kapitol vav + vc doplňková 

činnost celkem

Výnosy 286 813 20 450 17 588 10 807 335 658

Náklady 286 813 20 450 17 588 8 424 333 275

HV 0 0 0 2 383 2 383



6 7FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

—2—  
finanční 
prostředky 
rozdělované 
v rámci 
rozpisu 2023
Jedná se o příspěvky a dotace přidělované normativně ze státního rozpočtu 
prostřednictvím MŠMT. Poskytnutí těchto položek se řídí jednak aktuálními 
„Pravidly pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám“ 
vydanými Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v návaznosti 
na zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (ve znění pozdějších předpisů), 
(dále jen „Pravidla“), jednak dle zákona o výzkumu a vývoji č. 130/2002 Sb. 
ve znění zákona č. 110/2009 Sb. (dále jen „Zákon o vědě“), kdy jsou vysoké 
škole poskytovány příspěvky a dotace na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace.

Příspěvek podle Pravidel poskytuje vysoké škole MŠMT na:
—   Uskutečňování akreditovaných studijních programů a programů 

celoživotního vzdělávání a s nimi spojenou vědeckou a tvůrčí činnost
—   Realizaci rozvojových programů MŠMT 

Dotace podle Pravidel poskytuje vysoké škole MŠMT na rozvoj vysoké školy 
(centralizované projekty 2023), dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace nebo na ubytování a stravování studentů (dále jen „dotace“).

V 2023 byly v rámci rozpisu finančních prostředků na úrovni univerzity přiděleny 
finanční prostředky ve výši 202 449 tis. Kč. Tyto prostředky zahrnují:
—   196 515 tis. Kč 

jako příspěvek na uskutečňování vzdělávací činnosti (TA 101)  
ve fixní (ukazatel A) a výkonové části (ukazatel K)

—   5 933 tis. Kč 
jako dotaci na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (TA 122)

Kromě uvedených finančních prostředků bylo v rámci Rozpisu 2023 na Fakultě 
architektury rozdělováno i 9 799 tis. Kč jakožto dotace v rámci Fondu umělecké 
činnosti (TA 103), který není předmětem celouniverzitního rozpisu, a také 
mimořádná dotace v rámci Fondu budoucnosti (TA 122) ve výši 2 000 tis. Kč.

Z uvedených prostředků bylo 62  272 tis. Kč odděleno na financování 
mimonormativních pracovišť a činností a celoškolských aktivit a zbývající 
část (151 976 tis. Kč) byla rozepsána v souladu se schválenou metodikou 
na jednotlivá normativní pracoviště (ústavy, kabinety, samostatné ateliéry 
a výzkumná centra).

Podrobný přehled rozpisu je přílohou této výroční zprávy o hospodaření.

150 000

75 000

0
2013 20192016 20222014 20202017 20232015 20212018

225 000

mimonormativní prostředky celkemnormativní prostředky

[ graf 1 ]    Vývoj normativního a mimonormativního financování v rámci rozpisu   [ v tis. Kč  ]

[ tab 3 ]    Hospodářský výsledek podle zdrojů financování   [ v tis. Kč  ]

mimonormativní 
prostředky

normativní 
prostředky celkem % mimonormativ

2013 36 540 66 881 103 421 35,33

2014 38 735 69 183 107 918 35,89

2015 42 727 82 488 125 215 34,12

2016 42 908 86 725 129 633 33,09

2017 43 750 88 118 131 868 33,17

2018 48 338 112 791 161 129 29,99

2019 50 479 124 452 174 931 28,86

2020 56 305 149 405 205 710 27,37

2021 58 355 146 543 204 898 28,48

2022 61 799 147 725 209 524 29,49

2023 62 272 151 976 214 248 29,07



8 9FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

—3—  
fond 
umělecké 
činnosti
Cílem Fondu umělecké činnosti je zajištění systémové podpory oblasti 
umělecké činnosti veřejných vysokých škol. Podpora je určena uměleckým 
vysokým školám, uměleckým fakultám, fakultám architektury a dalším fakultám 
VVŠ, které evidují své umělecké výstupy v registru uměleckých výstupů.
Podpora se týká fakult, na kterých je podíl studentů fakulty v „uměleckých“ 
studijních programech vůči celkovému počtu studentů vyšší než 50 %. 
Stanovení alokace prostředků, poskytovaných prostřednictvím Fondu umělecké 
činnosti (FUČ), je prováděno na základě výsledků zachycených v Registru 
uměleckých výstupů (RUV) a dalších ukazatelů následovně:
—  75 % podle RUV,
—  25 % podle dalších ukazatelů, v tom:
 —  10 % počet docentů a profesorů s úvazky většími než 0,314,
 —  10 % počet absolventů v doktorských studijních programech,
 —  5 % počet studentů na jednoho akademického pracovníka.

Prostředky poskytnuté FA ČVUT v roce 2023 se podobně jako v minulých 
letech nerozepisovaly na jednotlivé ústavy a kabinety s výjimkou podpory 
samostatného ateliéru, který zaštiťuje působení hostujících profesorů.  
V roce 2023 tak byly prostředky FUČ alokovány následovně:
—   8 003 tis. Kč  

na mimonormativní útvary a aktivity  
(z toho 1 496 tis. Kč fond děkana a neúčelová rezerva děkana),

—   2 000 tis. Kč  
na celofakultní aktivity (akademický a umělecký fond apod.),

—   300 tis. Kč  
podpora působení hostujících profesorů (samostatný ateliér 15 140).

Fond umělecké činnosti je jako samostatný dotační titul poskytován ze strany 
MŠMT od roku 2020 a finanční prostředky pro FA ČVUT se vyvíjely následně:

Pro podrobnější alokaci prostředků FUČ viz následující tabulku:

10 000

9 000

9 500

8 000

8 500

2020 20232021 2022

[ graf 2 ]    Vývoj FUČ  [ v tis. Kč  ]

[ tab 4 ]    Fond umělecké činnosti po NS   [ v tis. Kč  ]

FUČ - Akademická soutěž 1 089

Čerpání 1 089

FUČ - Nadace Why Foundation -Winy Maas 1 516

Čerpání 1 516

FUČ - Celofakultní licence 650

Čerpání 650

FUČ - Zahraniční spolupráce 193

Čerpání 193

FUČ - Děkan - neúčelová rezerva 1 185

Čerpání 1 185

FUČ - Děkan - provoz 115

Čerpání 115

FUČ - Děkan - fond děkana 933

Čerpání 933

FUČ - Soutěže 515

Čerpání 525

FUČ - Fond mobility 386

Čerpání 386

FUČ- Obecně 2 704

15912 čerpání 1 500

15925 čerpání 1 016

15113 čerpání 89

15127 čerpání 33

15128 čerpání 11

15150 čerpání 55

FUČ celkem čerpání 9 286



10 11FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

—4—  
účelové 
finanční 
prostředky
Kromě prostředků přidělených fakultě v rámci rozpisu finančních prostředků na 
úrovni univerzity je fakulta rovněž příjemcem veřejných finančních prostředků 
od vnějších poskytovatelů. Nejvýznamnějšími poskytovateli jsou opět MŠMT 
a dále TA ČR, GA ČR, rozpočtové kapitoly ostatních ministerstev a prostředky 
získávané z programů EU. Vývoj grantů, s nimiž fakulta hospodařila v roce 2023, 
je zachycen v následující tabulce:

[ tab 5 ]    Vývoj grantů   [ v tis. Kč  ]

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozvojové 
projekty 
institucionální 
plán MŠMT

3 767 4 871 4 682 4 089 3 951 3 436 4 689 2 514

Grantová 
agentura ČR 2 594 2 295 2 755 0 0 0 0 0

Technologická 
agentura ČR 1 770 871 566 799 2 040 3 871 5 002 2 330

Program NAKI 
a NAKI II 
Ministerstva 
kultury

5 366 6 106 8 970 9 991 11 174 4 556 4 032 9 460

OP-EU 0 845 23 469 2 434 2 021 2 673 2 998 1 379

SGS a SVK ČVUT 3 430 3 532 4 109 4 048 4 422 3 972 4 214 4 448

Kulturní granty 
Hlavního města 
Prahy

50 0 0 60 0 0 0 0

Granty Prahy 6 0 0 300 222 0 0 0 0

International 
Visegrad Fund 193 0 0 0 0 43 0 0

Norské fondy 0 0 0 0 0 70 70 140

Erasmus+ 425 606 252 32 0 0 502 3 399

CELKEM 17 595 19 126 45 103 21 675 23 608 18 621 21 507 23 670



12 13FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

—5—  
mzdové náklady 
fa v roce 2023
Celkový přehled mzdových nákladů fakulty je uveden v následující tabulce:

Průměrná mzda zaznamenala v roce 2023 meziročně klesající trend.

Uvedené náklady jsou mzdy bez OON. Mzdy rozpočtové jsou mzdy z rozpočtové 
kapitoly MŠMT, které kromě zdrojů základního příspěvku a dotací obsahují 
další zdroje, stanovené metodikou MŠMT.   

V oblasti VaV z rozpočtové kapitoly MŠMT se jedná především o mzdy 
z prostředků RVO, SGS a SVK.   

Mezi ostatní zdroje patří např. projekty GA ČR, TA ČR, NAKI III nebo 
prostředky projektů EU. Meziroční index objemu mezd z ostatních zdrojů je 
ovlivněn dobou trvání jednotlivých projektů. 

V nižších průměrných mzdách se promítá i zvyšování počtu zaměstnanců 
v jednotlivých kategoriích,  jak vyplývá z následující tabulky. Toto zvýšení počtu 
je v některých případech dáno přechodem pracovníků do vyšší kategorie 
(odborný asistent → docent, docent → profesor), přičemž související zvýšení 
platu nastane se zpožděním, často značným.

pozn. : V nákladech  FA za r. 2023 nově není zahrnut podíl FIT na mzdách 
zaměstnanců FA zajišťujících provoz NBD. Za rok 2023 se jednalo o celkem 
3 090 364 Kč (mzdy) a 27 300 Kč (OON), tj. mzdové prostředky ve výši celkem 
3 117 664  Kč bez odvodů. Do r. 2021 včetně byly tyto náklady v účetnictví  FA 
účtovány na TA 792, a byly pokrývány výnosy z příspěvku z FIT, v roce 2022, 
byly zahrnuty do nákladů  FA na TA 888, od r. 2023 je podíl FIT na osobních 
nákladech jednotlivých provozních zaměstnanců FA účtován přímo do nákladů 
FIT formou měsíčních pohledávek, tj. není v nákladech FA. Tato skutečnost se 
rovněž podepisuje na optickém snížení průměrné mzdy.
Meziročně se na FA v loňském roce snížil celkový objem vyplacených odměn.

[ tab 6 ]    Mzdové náklady podle zdrojů financování   [ v tis. Kč  ]

2022 2023 index 23/22

mzdy rozpočtové bez VaV 127 767 128 547 100,61

mzdy rozpočtové včetně VaV 131 353 131 364 100,01

mzdy ostatní zdroje 9 804 7 705 78,59

mzdy doplňková činnost 951 3 162 332,49

MZDY CELKEM 142 108 142 231 100,09

[ tab 7 ]    Vývoj průměrné mzdy bez OON   [ v Kč  ]

2022 2023 index 23/22

mzda rozpočtové bez VaV 63 284 59 883 94,63

mzda rozpočtové včetně VaV 63 714 60 364 94,74

MZDA CELKEM 63 370 62 381 98,44

[ tab 8 ]    Vývoj průměrné mzdy ze všech zdrojů vč. odměn   [ v Kč  ]

kategorie zaměstnance 2022 2023 index 23/22

profesoři 104 649 102 380 97,83

docenti 87 374 79 557 91,05

odborní asistenti 60 952 60 280 98,90

akademičtí pracovníci celkem 72 066 70 203 97,41

ostatní zaměstnanci 46 511 45 824 98,52

[ tab 9 ]    Přepočtené počty pracovníků po kategoriích

kategorie zaměstnance 2022 2023

profesoři 15,363 15,833

docenti 24,807 29,686

odborní asistenti 78,713 78,42

ostatní zaměstnanci 60,641 57,558

CELKEM 179,524 181,497

[ tab 10 ]    Odměny bez rozpočtového členění   [ v Kč  ]

2022 celkem 2023 celkem tj. snížení o kč

24 924 732 22 278 237 2 646 495



14 15FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

—6—  
hospodaření 
fondů
ČVUT zřizuje ze zákona tyto fondy:
a—   rezervní fond určený zejména na krytí ztrát v následujících účetních 

obdobích,
b—  fond reprodukce investičního majetku,
c—  stipendijní fond,
d—  fond odměn,
e—  fond účelově určených prostředků,
f—  fond sociální,
g—  fond provozních prostředků

Fondy jsou účtovány podle směrnice kvestora č.114/2019 - účtování fondů od 
roku 2019. Stavy finančních prostředků v jednotlivých fondech jsou zachyceny 
v následující tabulce.

Podrobnější čerpání jednotlivých fondů a jejich tvorba jsou zachyceny 
v tabulkách níže.

[ tab 11 ]    Fondy FA ČVUT

fondy 2021 2022 2023

910 Fond odměn 0 0 0

930 Fond účelově určených prostředků 2 141 1 446 812

940 Fond rezervní 1 541 1 541 1 541

960 FRIM 28 002 27 026 13 593

970 Fond provozních prostředků 36 107 35 606 40 771

980 Fond stipendijní 2 400 46 0

990 Fond sociální 0 0 0

CELKEM STAV K 31. 12. 70 191 65 665 56 717

[ tab 12 ]    FOND Stipendijní   [ v tis. Kč  ]

Stav fondu k 1.1. 2023 46

NÁKLADY  

Prospěchová stipendia 2 365

Mimořádná stipendia  

Náklady celkem 2 365

VÝNOSY  

Prodloužení standardní délky studia 2 318

Výnosy celkem 2 318

Stav fondu k 31.12. 2023 0

[ tab 14 ]    FOND Provozních Prostředků   [ v tis. Kč  ]

Stav fondu k 1.1. 2023 35 606

NÁKLADY  

Prospěchová stipendia 2023 (náhrada za stipendijní fond) 1 135

Stipendia ostatní 2023 (náhrada za stipendijní fond) 141

Ostatní 10

Náklady celkem 1 287

VÝNOSY  

Tvorba z nákladů 2023 4 517

Převod v rámci ČVUT (výměna za dotaci na energie) 1 013

Zisk DČ 2022 921

Výnosy celkem 6 451

Stav fondu k 31.12. 2023 40 771

[ tab 13 ]    FOND Rezervní   [ v tis. Kč  ]

Stav fondu k 1.1. 2023 1 542

NÁKLADY  

VÝNOSY  

Stav fondu k 31.12. 2023 1 542



16 17FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

[ tab 15 ]    FOND Účelově Určených Prostředků   [ v tis. Kč  ]

Stav fondu k 1.1. 2023 1 446

NÁKLADY  

starý FUČ 2022 677

Sto Stiftung (November Talks) 295

Dar Ambasáda Nizozemí 118

Dar Škoda Auto 79

Dary ostatní (dar Všenory, Dar Passerinvest, Laurus) 304

TA ČR 69

Pokrytí GA ČR (15 113,15 129) 492

Náklady celkem 2 036

VÝNOSY  

FUČ 23 pro použití 24 445

NAKI 263

Urbanistický projekt na 2023 72

TAČR 17

Dar Ambasáda Nizozemí 118

Vratka NAKI -178

Převody v rámci ČVUT 496

Ostatní drobnější dary 168

Výnosy celkem 1 402

Stav fondu k 31.12. 2023 812

[ tab 16 ]    FOND Reprodukce Investičního Majetku   [ v tis. Kč  ]

Stav fondu k 1.1. 2023 27 026

NÁKLADY  

Příspěvek fakulta (Fragnerova galerie…) 4 981

Modernizace síťové infrastruktury 13 352

Náklady celkem 18 333

VÝNOSY  

Odpisy 4 900

Stav fondu k 31.12. 2023 13 593



18 19FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

—7—  
čerpání 
mimonormativní 
části 2023
Druhové čerpání nákladů v rámci mimonormativní části rozpočtu je uvedeno  
v následující tabulce:

Náklady na chod mimonormativních útvarů, celofakultních aktivit nebo 
budovy, které nejsou pokryty z finančních prostředků přidělených rozpisem, 
jsou hrazeny z ostatních výnosů fakulty. Jedná se zejména o ostatní výnosy 
hlavní činnosti a doplňkovou činnost. Mezi nejvýznamnější položky těchto 
výnosů patřily:

—  Pronájmy ve výši 7 000 tis. Kč
—  Poplatky za přijímací řízení ve výši 1 410 tis. Kč
—  Úrokové výnosy ve výši 3 741 tis. Kč
—  Fakultní režie ve výši 69 tis. Kč
—  Příjmy z kopírovacího systému TINA ve výši 17 tis. Kč

Fakulta rovněž obdržela mimořádnou dotaci ve výši 6 637 tis. Kč  
k pokrytí zvýšených nákladů na energie.

0
2013

7471

2019

7831

2016

5962

2022

6292

2014

5895

2020

5222

2017

6075

2023

6809

2015

6491

2021

5353

2018

6311

8 000

6 000

4 000

2 000

[ graf 3 ]    Náklady na energie   [ v tis. Kč  ]

[ tab 18 ]    Čerpání normativu   [ v tis. Kč  ]

nákladové středisko
počet 

pracovníků 
(fyz. osoby)

mzdy odvody věcné celkem

15933 0 0 0 4 556 4 556

15305 33 7 064 2 421 22 9 507

15858 0 0 0 12 027 12 027

15911 5 3 133 895 174 4 202

15912 13 6 470 2 193 -146 8 517

15933 Knihovna 1 636 221 9 866

15938 Odpisy 0 0 0 4 900 4 900

15921 6 2 229 733 266 3 228

15922 11 3 925 1 355 110 5 390

15923 3 1 106 381 597 2 084

15924 3 1 513 522 90 2 125

15925 5 2 302 758 1 040 4 100

15910 FD 0 1 220 376 547 2 143

15936 NÚRD 0 455 158 1 538 2 151



20 21FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

—8—  
čerpání 
normativní 
části 2023
Druhové čerpání nákladů v rámci normativní části rozpočtu je uvedeno v následující tabulce:

Vývoj rozepisovaných prostředků pro jednotlivé normativní útvary  
je zachycen v následujících grafech.

pozn. : Pokles rozepisovaných prostředků u 15 113 souvisí s osamostatněním 
VCPD a fakultní knihovny (NS 15933). VCPD a ateliér hostujícího profesora 
(NS 15 140) nejsou v grafech uvedeny z důvodu krátké časové řady.

2013 20192016 20222014 20202017 20232015 20212018

12 000

4 000

8 000

0

16 000

[ graf 4 ]    Vývoj rozepisovaných prostředků 2013-2023 – ústavy 15 111 až 15 120   [ v tis. Kč  ]

15111 1511615114 1511915113 1511815115 15120
15121 1512615123 1512815122 1512715124 15129 15150

[ tab 18 ]    Čerpání normativu   [ v tis. Kč  ]

NS
počet 

pracovníků 
(fyz. osoby)

mzdy odměny odvody externí věcné celkem

15 111 10 3 980 809 1 659 0 53 6 501

15 113 15 6 094 872 2 431 272 243 9 912

15 114 13 2 918 0 994 214 54 4 180

15 115 7 2 355 4 873 176 22 3 430

15 116 14 5 068 221 1 868 343 406 7 906

15 118 26 8 946 1 489 3 668 897 587 15 587

15 119 16 5 159 207 1 836 318 38 7 558

15 120 22 7 305 1 114 2 898 444 550 12 311

15 121 10 3 073 1 546 1 617 151 8 6 395

15 122 9 4 994 1 637 2 274 248 157 9 310

15 123 11 4 681 692 2 098 1 052 153 8 676

15 124 6 4 166 425 1 644 769 192 7 196

15 126 2 1 249 564 657 390 203 3 063

15 127 18 7 046 1 132 2 805 34 289 11 306

15 128 16 5 603 1 500 2 566 1 066 666 11 401

15 129 20 7 333 368 2 714 272 139 10 826

15 140 0 0 50 85 200 1 528 1 863

15 150 14 7 795 1 246 3 427 1 054 259 13 781

15 246 4 221 80 104 0 11 416

CELKEM 233 87 986 13 956 36 218 7 900 5 558 151 618



22 23FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 PRAHA 6 - DEJVICE, Česká republika

Rozvaha
Sestaveno k  31.12.2023

(v Kč, s přesností na celá čísla)

Název střediska: 15000 - Fakulta architektury (s podřízenými)

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68407700

Číslo
řádku k 01.01.2023 k 31.12.2023Číslo Název

Položka Stav

001Dlouhodobý majetek celkemA. 923 701 631 919 686 996001Dlouhodobý majetek celkemA. 923 701 631 919 686 996
002Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA.I. 1 899 909 1 899 909
004SoftwareA.I.2. 1 899 909 1 899 909
010Dlouhodobý hmotný majetek celkemA.II. 1 265 559 503 1 286 268 376
011PozemkyA.II.1. 11 252 616 11 252 616
012Umělecká díla, předměty a sbírkyA.II.2. 496 025 496 025
013StavbyA.II.3. 1 163 304 127 1 163 913 923
014Hmotné movité věci a jejich souboryA.II.4. 88 824 590 109 729 881
017Drobný dlouhodobý hmotný majetekA.II.7. 1 596 355 790 143
019Nedokončený dlouhodobý hmotný majetekA.II.9. 85 789 85 789
028Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA.IV. -343 757 781 -368 481 289
030Oprávky k softwaruA.IV.2. -1 736 982 -1 832 874
034Oprávky ke stavbámA.IV.6. -256 539 612 -279 879 108
035Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborůmA.IV.7. -83 884 833 -85 979 165
038Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetkuA.IV.10. -1 596 355 -790 143
040Krátkodobý majetek celkemB. 90 534 082 83 399 097040Krátkodobý majetek celkemB. 90 534 082 83 399 097
041Zásoby celkemB.I. 5 881
042Materiál na skladěB.I.1. 5 881
051Pohledávky celkemB.II. 3 509 387 3 334 549
052OdběrateléB.II.1. 1 196 048 1 153 104
055Poskytnuté provozní zálohyB.II.4. 1 748 879 1 490 566
056Ostatní pohledávkyB.II.5. 549 066 652 476
057Pohledávky za zaměstnanciB.II.6. 15 393 38 403
071Krátkodobý finanční majetek celkemB.III. 83 534 291 78 021 886
074Peněžní prostředky na účtechB.III.3. 53 820 044 74 332 892
078Peníze na cestěB.III.7. 29 714 247 3 688 994
079Jiná aktiva celkemB.IV. 3 484 523 2 042 662
080Náklady příštích obdobíB.IV.1. 571 588 1 089 490
081Příjmy příštích obdobíB.IV.2. 2 912 935 953 172
082AKTIVA CELKEM 1 014 235 712 1 003 086 093

10190/02182 RJ_EKUROPO (ROZVAHA (od 2016)) © BBM, iFIS 12.23Tisk: 09.05.2024 16:55:13 Ing. Lebedová Radka /21

České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 PRAHA 6 - DEJVICE, Česká republika

Rozvaha
Sestaveno k  31.12.2023

(v Kč, s přesností na celá čísla)

Název střediska: 15000 - Fakulta architektury (s podřízenými)

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68407700

Číslo
řádku k 01.01.2023 k 31.12.2023Číslo Název

Položka Stav

083Vlastní zdroje celkemA. 990 289 168 978 787 831083Vlastní zdroje celkemA. 990 289 168 978 787 831
084Jmění celkemA.I. 989 368 026 976 404 599
085Vlastní jměníA.I.1. 923 701 631 919 686 996
086FondyA.I.2. 65 666 396 56 717 603
088Výsledek hospodaření celkemA.II. 921 142 2 383 232
089Účet výsledku hospodařeníA.II.1. 2 383 232
090Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízeníA.II.2. 921 142
092Cizí zdroje celkemB. 23 946 544 24 298 262092Cizí zdroje celkemB. 23 946 544 24 298 262
103Krátkodobé závazky celkemB.III. 21 246 715 21 854 264
104DodavateléB.III.1. 1 921 338 1 514 851
107Ostatní závazkyB.III.4 715 828 168 892
108ZaměstnanciB.III.5. 277 360 216 175
109Ostatní závazky vůči zaměstnancůmB.III.6. 16 043 037 15 296 164
110Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veř. zdravotního pojištěníB.III.7. 5 468 141 5 794 704
112Ostatní přímé daněB.III.9. 1 554 405 1 655 931
113Daň z přidané hodnotyB.III.10. -138 352 -30 221
120Jiné závazkyB.III.17. -4 643 875 -2 811 065
125Dohadné účty pasivníB.III.22. 48 833 48 833
127Jiná pasiva celkemB.IV. 2 699 830 2 443 998
128Výdaje příštích obdobíB.IV.1. 154 347 31 316
129Výnosy příštích obdobíB.IV.2. 2 545 483 2 412 682
130PASIVA CELKEM 1 014 235 712 1 003 086 093

Razítko :

Podpis odpovědné osoby :

Odpovědná osoba (statutární zástupce) :

Podpis osoby odpovědné za sestavení :

Osoba odpovědná za sestavení :

Okamžik sestavení :

Právní forma účetní jednotky : Předmět podnikání :

10190/02182 RJ_EKUROPO (ROZVAHA (od 2016)) © BBM, iFIS 12.23Tisk: 09.05.2024 16:55:13 Ing. Lebedová Radka /22

České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 PRAHA 6 - DEJVICE, Česká republika

Rozvaha
Sestaveno k  31.12.2023

(v Kč, s přesností na celá čísla)

Název střediska: 15000 - Fakulta architektury (s podřízenými)

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68407700

Číslo
řádku k 01.01.2023 k 31.12.2023Číslo Název

Položka Stav

001Dlouhodobý majetek celkemA. 923 701 631 919 686 996001Dlouhodobý majetek celkemA. 923 701 631 919 686 996
002Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA.I. 1 899 909 1 899 909
004SoftwareA.I.2. 1 899 909 1 899 909
010Dlouhodobý hmotný majetek celkemA.II. 1 265 559 503 1 286 268 376
011PozemkyA.II.1. 11 252 616 11 252 616
012Umělecká díla, předměty a sbírkyA.II.2. 496 025 496 025
013StavbyA.II.3. 1 163 304 127 1 163 913 923
014Hmotné movité věci a jejich souboryA.II.4. 88 824 590 109 729 881
017Drobný dlouhodobý hmotný majetekA.II.7. 1 596 355 790 143
019Nedokončený dlouhodobý hmotný majetekA.II.9. 85 789 85 789
028Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA.IV. -343 757 781 -368 481 289
030Oprávky k softwaruA.IV.2. -1 736 982 -1 832 874
034Oprávky ke stavbámA.IV.6. -256 539 612 -279 879 108
035Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborůmA.IV.7. -83 884 833 -85 979 165
038Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetkuA.IV.10. -1 596 355 -790 143
040Krátkodobý majetek celkemB. 90 534 082 83 399 097040Krátkodobý majetek celkemB. 90 534 082 83 399 097
041Zásoby celkemB.I. 5 881
042Materiál na skladěB.I.1. 5 881
051Pohledávky celkemB.II. 3 509 387 3 334 549
052OdběrateléB.II.1. 1 196 048 1 153 104
055Poskytnuté provozní zálohyB.II.4. 1 748 879 1 490 566
056Ostatní pohledávkyB.II.5. 549 066 652 476
057Pohledávky za zaměstnanciB.II.6. 15 393 38 403
071Krátkodobý finanční majetek celkemB.III. 83 534 291 78 021 886
074Peněžní prostředky na účtechB.III.3. 53 820 044 74 332 892
078Peníze na cestěB.III.7. 29 714 247 3 688 994
079Jiná aktiva celkemB.IV. 3 484 523 2 042 662
080Náklady příštích obdobíB.IV.1. 571 588 1 089 490
081Příjmy příštích obdobíB.IV.2. 2 912 935 953 172
082AKTIVA CELKEM 1 014 235 712 1 003 086 093

10190/02182 RJ_EKUROPO (ROZVAHA (od 2016)) © BBM, iFIS 12.23Tisk: 09.05.2024 16:55:13 Ing. Lebedová Radka /21

České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 PRAHA 6 - DEJVICE, Česká republika

Rozvaha
Sestaveno k  31.12.2023

(v Kč, s přesností na celá čísla)

Název střediska: 15000 - Fakulta architektury (s podřízenými)

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68407700

Číslo
řádku k 01.01.2023 k 31.12.2023Číslo Název

Položka Stav

083Vlastní zdroje celkemA. 990 289 168 978 787 831083Vlastní zdroje celkemA. 990 289 168 978 787 831
084Jmění celkemA.I. 989 368 026 976 404 599
085Vlastní jměníA.I.1. 923 701 631 919 686 996
086FondyA.I.2. 65 666 396 56 717 603
088Výsledek hospodaření celkemA.II. 921 142 2 383 232
089Účet výsledku hospodařeníA.II.1. 2 383 232
090Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízeníA.II.2. 921 142
092Cizí zdroje celkemB. 23 946 544 24 298 262092Cizí zdroje celkemB. 23 946 544 24 298 262
103Krátkodobé závazky celkemB.III. 21 246 715 21 854 264
104DodavateléB.III.1. 1 921 338 1 514 851
107Ostatní závazkyB.III.4 715 828 168 892
108ZaměstnanciB.III.5. 277 360 216 175
109Ostatní závazky vůči zaměstnancůmB.III.6. 16 043 037 15 296 164
110Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veř. zdravotního pojištěníB.III.7. 5 468 141 5 794 704
112Ostatní přímé daněB.III.9. 1 554 405 1 655 931
113Daň z přidané hodnotyB.III.10. -138 352 -30 221
120Jiné závazkyB.III.17. -4 643 875 -2 811 065
125Dohadné účty pasivníB.III.22. 48 833 48 833
127Jiná pasiva celkemB.IV. 2 699 830 2 443 998
128Výdaje příštích obdobíB.IV.1. 154 347 31 316
129Výnosy příštích obdobíB.IV.2. 2 545 483 2 412 682
130PASIVA CELKEM 1 014 235 712 1 003 086 093

Razítko :

Podpis odpovědné osoby :

Odpovědná osoba (statutární zástupce) :

Podpis osoby odpovědné za sestavení :

Osoba odpovědná za sestavení :

Okamžik sestavení :

Právní forma účetní jednotky : Předmět podnikání :

10190/02182 RJ_EKUROPO (ROZVAHA (od 2016)) © BBM, iFIS 12.23Tisk: 09.05.2024 16:55:13 Ing. Lebedová Radka /22



24 25FA ČVUT    |    Výroční zpráva o hospodaření    |    2023    

České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 PRAHA 6 - DEJVICE, Česká republika

Výkaz zisku a ztráty - 3 sloupce
Od 01.01.2023 do 31.12.2023
(v Kč, s přesností na celá čísla)

Název střediska: 15000 - Fakulta architektury (s podřízenými)

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68407700

Číslo
řádku

Činnost
Hlavní Doplňková OstatníNázev

Položka
Číslo Celkem

NÁKLADYA. NÁKLADYA.
Spotřebované nákupy a nakupované
služby

001A.I. 34 445 525 3 752 894 38 198 419

Spotřeba materiálu, energie a ost.
nesklad. dodávek

002A.I.1. 11 033 606 1 009 014 12 042 620

Prodané zboží 003A.I.2. 19 724 459 20 183
Opravy a udržování 004A.I.3. 2 241 893 14 694 2 256 586
Náklady na cestovné 005A.I.4. 1 233 534 2 405 1 235 939
Náklady na reprezentaci 006A.I.5. 215 641 223 852 439 493
Ostatní služby 007A.I.6. 19 701 127 2 502 469 22 203 596
Osobní náklady 012A.III. 205 397 020 5 296 387 210 693 406
Mzdové náklady 013A.III.10. 152 009 308 4 115 574 156 124 882
Zákonné sociální pojištění 014A.III.11. 48 763 730 1 126 882 49 890 612
Zákonné sociální náklady 016A.III.13. 4 623 982 53 930 4 677 912
Daně a poplatky 018A.IV. 41 132 24 41 156
Daně a poplatky 019A.IV.15. 41 132 24 41 156
Ostatní náklady 020A.V. 58 990 079 -261 947 58 728 132
Kurzové ztráty 024A.V.19. 14 545 -21 14 524
Dary 025A.V.20. 78 000 78 000
Manka a škody 026A.V.21. 5 881 1 000 6 881
Jiné ostatní náklady 027A.V.22. 58 891 654 -262 926 58 628 728
Odpisy, prodaný maj., tvorba a použ.
rezerv a OP

028A.VI. 25 540 210 32 802 25 573 012

Odpisy dlouhodobého majetku 029A.VI.23. 25 540 210 32 802 25 573 012
Poskytnuté příspěvky 034A.VII. 41 799 41 799
Poskytnuté čl. přísp. a přísp. zúčt. mezi
org. složkami

035A.VII.28. 41 799 41 799

NÁKLADY CELKEM 038 324 455 766 8 820 159 333 275 925

10198/02182 RJ_EKUROPO1 (VÝSLEDOVKA VNITROPOD...) © BBM, iFIS 12.23Tisk: 09.05.2024 17:07:28 Ing. Lebedová Radka /21

České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 PRAHA 6 - DEJVICE, Česká republika

Výkaz zisku a ztráty - 3 sloupce
Od 01.01.2023 do 31.12.2023
(v Kč, s přesností na celá čísla)

Název střediska: 15000 - Fakulta architektury (s podřízenými)

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68407700

Číslo
řádku

Činnost
Hlavní Doplňková OstatníNázev

Položka
Číslo Celkem

VÝNOSYB. VÝNOSYB.
Provozní dotace 039B.I. 288 609 405 288 609 405
Provozní dotace 040B.I.1. 288 609 405 288 609 405
Přijaté příspěvky 041B.II. 668 491 20 000 688 491
Přijaté příspěvky (dary) 043B.II.3. 668 491 20 000 688 491
Tržba za vlastní výkony a za zboží 045B.III. 3 577 018 10 781 844 14 358 862
Ostatní výnosy 046B.IV. 31 976 201 31 976 201
Výnosové úroky 049B.IV.7. 3 981 652 3 981 652
Kurzové zisky 050B.IV.8. 142 752 142 752
Zúčtování fondů 051B.IV.9. 4 998 164 4 998 164
Jiné ostatní výnosy 052B.IV.10. 22 853 632 22 853 632
Tržby z prodeje majetku 053B.V. 26 198 26 198
Tržby z prodeje materiálu 056B.V.13. 26 198 26 198
VÝNOSY CELKEM 059 324 831 115 10 828 042 335 659 157
Výsledek hospodaření před zdaněním 060C. 375 349 2 007 883 2 383 232Výsledek hospodaření před zdaněním 060C. 375 349 2 007 883 2 383 232
Výsledek hospodaření po zdanění 061D. 375 349 2 007 883 2 383 232Výsledek hospodaření po zdanění 061D. 375 349 2 007 883 2 383 232

Razítko :

Podpis odpovědné osoby :

Odpovědná osoba (statutární zástupce) :

Podpis osoby odpovědné za sestavení :

Osoba odpovědná za sestavení :

Okamžik sestavení :

Právní forma účetní jednotky : Předmět podnikání :

10198/02182 RJ_EKUROPO1 (VÝSLEDOVKA VNITROPOD...) © BBM, iFIS 12.23Tisk: 09.05.2024 17:07:29 Ing. Lebedová Radka /22

České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 PRAHA 6 - DEJVICE, Česká republika

Výkaz zisku a ztráty - 3 sloupce
Od 01.01.2023 do 31.12.2023
(v Kč, s přesností na celá čísla)

Název střediska: 15000 - Fakulta architektury (s podřízenými)

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68407700

Číslo
řádku

Činnost
Hlavní Doplňková OstatníNázev

Položka
Číslo Celkem

NÁKLADYA. NÁKLADYA.
Spotřebované nákupy a nakupované
služby

001A.I. 34 445 525 3 752 894 38 198 419

Spotřeba materiálu, energie a ost.
nesklad. dodávek

002A.I.1. 11 033 606 1 009 014 12 042 620

Prodané zboží 003A.I.2. 19 724 459 20 183
Opravy a udržování 004A.I.3. 2 241 893 14 694 2 256 586
Náklady na cestovné 005A.I.4. 1 233 534 2 405 1 235 939
Náklady na reprezentaci 006A.I.5. 215 641 223 852 439 493
Ostatní služby 007A.I.6. 19 701 127 2 502 469 22 203 596
Osobní náklady 012A.III. 205 397 020 5 296 387 210 693 406
Mzdové náklady 013A.III.10. 152 009 308 4 115 574 156 124 882
Zákonné sociální pojištění 014A.III.11. 48 763 730 1 126 882 49 890 612
Zákonné sociální náklady 016A.III.13. 4 623 982 53 930 4 677 912
Daně a poplatky 018A.IV. 41 132 24 41 156
Daně a poplatky 019A.IV.15. 41 132 24 41 156
Ostatní náklady 020A.V. 58 990 079 -261 947 58 728 132
Kurzové ztráty 024A.V.19. 14 545 -21 14 524
Dary 025A.V.20. 78 000 78 000
Manka a škody 026A.V.21. 5 881 1 000 6 881
Jiné ostatní náklady 027A.V.22. 58 891 654 -262 926 58 628 728
Odpisy, prodaný maj., tvorba a použ.
rezerv a OP

028A.VI. 25 540 210 32 802 25 573 012

Odpisy dlouhodobého majetku 029A.VI.23. 25 540 210 32 802 25 573 012
Poskytnuté příspěvky 034A.VII. 41 799 41 799
Poskytnuté čl. přísp. a přísp. zúčt. mezi
org. složkami

035A.VII.28. 41 799 41 799

NÁKLADY CELKEM 038 324 455 766 8 820 159 333 275 925

10198/02182 RJ_EKUROPO1 (VÝSLEDOVKA VNITROPOD...) © BBM, iFIS 12.23Tisk: 09.05.2024 17:07:28 Ing. Lebedová Radka /21

České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 PRAHA 6 - DEJVICE, Česká republika

Výkaz zisku a ztráty - 3 sloupce
Od 01.01.2023 do 31.12.2023
(v Kč, s přesností na celá čísla)

Název střediska: 15000 - Fakulta architektury (s podřízenými)

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

IČO
68407700

Číslo
řádku

Činnost
Hlavní Doplňková OstatníNázev

Položka
Číslo Celkem

VÝNOSYB. VÝNOSYB.
Provozní dotace 039B.I. 288 609 405 288 609 405
Provozní dotace 040B.I.1. 288 609 405 288 609 405
Přijaté příspěvky 041B.II. 668 491 20 000 688 491
Přijaté příspěvky (dary) 043B.II.3. 668 491 20 000 688 491
Tržba za vlastní výkony a za zboží 045B.III. 3 577 018 10 781 844 14 358 862
Ostatní výnosy 046B.IV. 31 976 201 31 976 201
Výnosové úroky 049B.IV.7. 3 981 652 3 981 652
Kurzové zisky 050B.IV.8. 142 752 142 752
Zúčtování fondů 051B.IV.9. 4 998 164 4 998 164
Jiné ostatní výnosy 052B.IV.10. 22 853 632 22 853 632
Tržby z prodeje majetku 053B.V. 26 198 26 198
Tržby z prodeje materiálu 056B.V.13. 26 198 26 198
VÝNOSY CELKEM 059 324 831 115 10 828 042 335 659 157
Výsledek hospodaření před zdaněním 060C. 375 349 2 007 883 2 383 232Výsledek hospodaření před zdaněním 060C. 375 349 2 007 883 2 383 232
Výsledek hospodaření po zdanění 061D. 375 349 2 007 883 2 383 232Výsledek hospodaření po zdanění 061D. 375 349 2 007 883 2 383 232

Razítko :

Podpis odpovědné osoby :

Odpovědná osoba (statutární zástupce) :

Podpis osoby odpovědné za sestavení :

Osoba odpovědná za sestavení :

Okamžik sestavení :

Právní forma účetní jednotky : Předmět podnikání :

10198/02182 RJ_EKUROPO1 (VÝSLEDOVKA VNITROPOD...) © BBM, iFIS 12.23Tisk: 09.05.2024 17:07:29 Ing. Lebedová Radka /22



Výroční zpráva  
Fakulty architektury ČVUT v Praze
o hospodaření za rok 2023 




